Phê duyệt kèm theo Quyết định này danh sách 05 viên chức nghỉ 
hưu trước tuổi và 01 viên chức nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP 
ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Tổng kinh phí thực hiện tinh giản biên chế: 2.421.611.127 đồng (Hai tỷ bốn 
trăm hai mươi mốt triệu sáu trăm mười một nghìn một trăm hai mươi bảy đồng). 

(Chi tiết có Phụ lục I và Phụ lục II kèm theo)

Điều 2. Cơ quan, đơn vị có đối tượng tinh giản biên chế theo danh sách tại 
Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm ban hành quyết định tinh giản biên chế theo 
thẩm quyền quản lý hoặc trình cơ quan có thẩm quyền ban hành quyết định theo